БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 236
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных
депутатов Березовского городского округа от 21.11.2013 № 37
«Об утверждении Порядка приватизации муниципального
имущества Березовского городского округа

Принято Советом  народных  депутатов
Березовского  городского  округа
на внеочередной  сорок первой
сессии 16.12.2015
Председатель Совета народных депутатов

Березовского городского округа

В.В.Малютин

Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 21.11.2013 № 37 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Березовского городского округа»,  руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 20.08.2004 № 131-ФЗ  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 21.11.2013 № 37 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Березовского городского округа». В приложении к Решению:
1.1. пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5 Отчуждение муниципального имущества Березовского городского округа в собственность физических и (или) юридических лиц осуществляется исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность Березовского городского округа акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий).»;

1.2. в пункте 1.9. раздела 1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

1.3. абзац первый пункта 4.4. раздела 4 дополнить словами «, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев»;

1.4. пункт 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.7 Решение об условиях приватизации муниципального имущества должно быть размещено на официальном сайте администрации Березовского городского округа и на официальном сайте Российской Федерации, определенным Правительством РФ в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;
1.5. в пункте 4.11. раздела 4:

1.5.1. в подпункте 1 слова «открытое акционерное общество» заменить словами «акционерное общество»;

1.5.2. в подпункте 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

1.5.3. в подпункте 5 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

1.5.4. подпункт 6 исключить;

1.5.5. в подпункте 9 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

1.5.6. в подпункте 10 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

1.6. пункт 4.15. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.15. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно быть размещено на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»;
1.7. в пункте 4.17. раздела 4 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;
1.8. пункт 4.18. раздела 4 исключить;

1.9. в пункте 4.19. раздела 4:

1.9.1. в подпункте 2 после слов «печатью юридического лица» дополнить словами «(при наличии печати)»;

1.9.2. абзац четвертый подпункта 3 после слов «печатью претендента» дополнить словами «(при наличии печати)»;
1.10. пункт 4.20. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.20. Информация об итогах  продажи муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Администрации Березовского городского округа в сети «Интернет» и сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов в течение 10-ти дней со дня совершения указанных сделок.»;

1.11. в абзаце первом  пункта 5.5. раздела 5 слово «публикации» заменить словами «размещения на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети «Интернет»», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов».
2.        Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.

  3.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и развитию экономики города А.М. Назаренко.

4.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа Д.А. Титов